

# Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

Contrato

**ESTADO DA BAHIA****PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, Nº 45, 1º ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA

TEL: (74) 3627-2121

**CONTRATO Nº 124/2013**

**TERCEIRO TERMO ADITIVO**, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA E A EMPRESA **JOSE CARLOS ALVES DA SILVA**, NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular, **O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON ESTADO DA BAHIA**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.913.363/0001-60, através do **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, neste ato representado por seu Prefeito, **NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA**, brasileiro, maior, portador do CPF nº 637.629.945-87, residente nesta cidade de Miguel Calmon Bahia, doravante designado simplesmente **CONTRATANTE**, e a firma **JOSE CARLOS ALVES DA SILVA**, CNPJ Nº **13.144.485/0001-39**, com sede no Brejo Grande, Miguel Calmon - Bahia, neste ato representado por Sr.(a) **JOSE CARLOS ALVES DA SILVA**, doravante simplesmente denominada **CONTRATADA**, vista a necessidade de manter a continuidade do contrato original que tem como objeto a Contratação de serviço no transporte do aluno da localidade Cachoeira, Resina, Sola ,Careca, Brejo Grande de Cima, Tamanquinho, Brejo Grande de Baixo com destino ao Colégio Ronan Oliveira Mota, nos turnos Matutino e Noturno , resolvem celebrar o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir produzidas:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a alteração de meta física com acréscimo de aproximadamente 7,84% do valor originalmente contratado que corresponde a **R\$ 6.652,80 (seis mil seiscientos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)**.

item	Especificação	Unid.	valor contratado	valor km após reajuste
01	Transporte do aluno da localidade Cachoeira, Resina, Sola ,Careca, Brejo Grande de Cima, Tamanquinho, Brejo Grande de Baixo com destino ao Colégio Ronan Oliveira Mota, nos turnos Matutino e Noturno	Km	2,86	3,08

**CLÁUSULA SEGUNDA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

Os recursos financeiros para execução do objeto da presente contratação serão provenientes da seguinte dotação orçamentária:

**ÓRGÃO 02.05.06 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Atividade: 2028– Manutenção do Transporte Escolar- PNATE

Elemento: 33.90.39 – Outros serv. De terceiros – P. Jurídica

Fonte: 15

# Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



**ESTADO DA BAHIA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

AV. ODONEL MIRANDA RIOS, Nº 45, 1º ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA

TEL: (74) 3627-2121

## **CLÁUSULATERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original não expressamente alteradas pelo presente Termo Aditivo.

## **CLÁUSULA QUARTA – DO FORO**

Os Contratantes elegem o foro da Cidade de Miguel Calmon, Estado da Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

E por assim estarem acordes, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas, que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Miguel Calmon , 01 de agosto 2014 .

\_\_\_\_\_  
**NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA**  
**PREFEITO - CONTRATANTE**

\_\_\_\_\_  
**JOSE CARLOS ALVES DA SILVA**  
**CNPJ Nº 13.144.485/0001-39 - CONTRATADA**

Testemunhas:

\_\_\_\_\_  
CPF Nº:

\_\_\_\_\_  
CPF Nº:

# Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
 CNPJ Nº 13.913.363-0001-60  
 AV. ODONEL MIRANDA RIOS, Nº 45, 1º ANDAR – CENTRO - MIGUEL CALMON – BA  
 TEL: (74) 3627-2121

## SOLICITAÇÃO DE TERMO DE ADITIVO

UNIDADE SOLICITANTE:	PARA:
<b>GESTOR(A) DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO</b>	<b>PREFEITO MUNICIPAL</b>
<p>Excelentíssimo Prefeito,</p> <p>Com base na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, devido às necessidades apresentadas no período em curso, e com intuito de dar continuidade aos serviços, estamos solicitando à Vossa Excelência autorização de alteração da meta física com acréscimo de aproximadamente 7,84% do valor originalmente contratado que corresponde a R\$ 6.652,80 (seis mil seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), que tem como objeto a Contratação de serviço no transporte do aluno da localidade Cachoeira, Resina, Sola, Careca, Brejo Grande de Cima, Tamanquinho, Brejo Grande de Baixo com destino ao Colégio Ronan Oliveira Mota, nos turnos Matutino e Noturno.</p> <p><b>NOME: JOSE CARLOS ALVES DA SILVA</b>  <b>ENDEREÇO: BREJO GRANDE</b>  <b>CNPJ Nº 13.144.485/0001-39</b>  <b>CONTRATO Nº 124/2013</b></p>	
DATA: 30/07/2014  <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;"><b>Gestor(a)</b></p>	
<b>AUTORIZAÇÃO</b>	
<input type="checkbox"/> - AUTORIZO <input type="checkbox"/> - INDEFIRO	
Data: / / _____ <p style="text-align: center;"><b>Prefeito</b></p>	